RNt M S i el L 2% Jl....l-c}!-l.i‘l. v S s S e e e Al T e o . AROHR e 4 oA s o N AR Do oo i ek
S - - i )

‘
N
- - 4 .

v a o (R . L 4

-
s
.
'
-
L ]
»
-
-
.
-
.
e

-

L

o p—

-

-, $ == » » . ’
4 LY F a A : b ey - -
SR ot et A7t L g i i
MTice 4 By I L e Fa
s iR e g S S sy
2 - Joishd e e s : 3 slas = r

e S = e e L
L st s ot T PR

— el e B bbb )

e







<N B/

\UNIVER&

e/




l :
I :
a ' :
SIS E e g ST e B, U |
RS A : ot =< Pryester/ Ay eda %—-—-’ Sporend ~ f
ST \m\\\\ g il = L TN ) / /( S / 5 Q,r 6’/8&!2‘25'0/1 '!
222\ & eutleh Fefembp/%J 5 > —l——\/ \ ‘ 5"-’5/" sa’ ‘\ i
< T3 ) X : 2 ‘ !
. ¢ DA /’//f:zn : :S'CIII'I’IIZ/”O[SQ/H A awrz l
: 7S wFrossnifz - — R 2 )
\.\\ ;[ v f> | e i ::-.:.a—--{-.-—/—-/—'"" T Jillushof - \
i b;[z\ Mi:-fr- e:«Udz’v: E \ V Gadmulz' 0@:;::3”4#' , Z ;
: ! TN PN y geasacy: \', 's'mzmmm’f -
H_\ PR | ‘ \ 0 /pgpz 7z~ 2
=y I\ 'L':‘--" \ /'/\, Bre]m i ’/,,X‘Zi‘?;”‘"
Moy Ofh e ; T/Hemena’f g
\ { ’ \ ()pﬂe __<,.- ‘ Pndf [/4\\ } _‘,I.. r
«‘% Z fnmenafrn ---- A Tosh i) 3 §
et Elenver, 7 / llar.m’f * ""(“""f % ey i
S A e - MR e, D l
T//%m "_ SO \ ﬂeuﬁa‘qofz o ;H;‘:. e B4 h {
—iFimpe 5 PrerniF \rr— | \
2 : Sd"""f' .%6'0 lImea .90 berst A
e Remsdorf!
Y \f/ /’ anr]bm /__\_\Z\.o
s -'_:;4'. o Lolsscdiy 7 "/g’“\—‘ lﬂ'eussen | 24 > _;J,_J |
! Z _;Tt_' -fels % O S f; nayssi N -
| el ”\\ Ss § W ’\\;\{ X ffedef*sdf Sietzscl N S
' Z] § fsdar-f == 7 {{ N
. /f%r.r _— “Ef |7 ﬂuk/&’ Z/ |L~,~ Emsa’aﬁf )
e T ~— e ﬁelde_éur i _ l\.. . / \\\ 4 \
wh\\«%@»@\ EEEMMQ ﬂ? r,'ap Eﬂe{’?“x Wackwdz ' S \\?\i\\ > ; "By dyfbf'fz \' AR
Quef: N
XN \| :
< ~Wisdemary)
a } \ \ K X
N\ \Hiesenena ‘/ \ \
'1' 2 = 22 —f Scl:me;d/l:
| =X f’ Xz’wmlscﬁana ggﬂw ﬁa&uli_ / \:':
’; ,' N / S Y f f"r,r,.x,. N Ennﬂrfh/
-_i N2 Pleriteseh
f
/Hohen
/we;d'c/:’ﬂ b 1
} ﬁa#mannsdf:,
I
I,
'
& 4,
' /Vd.\ 0b, |
£
{
5 W

Karte von Halle |{und Umgegend.
|

¢ e —es —t PEEm—
- PR e CL S S R P S - . W i — b - A e S — ey |




adt Halle a.

Halle »/S. 1885.

Hlan

der

Zweite Auflage.

d. D.

Verlag von Ludw. Hofstetter.

Verzeichniss der Strassen.

(Die hinter den Strassen befindlichen Buchstaben und Ziffern bezeichnen die Lage

Ackerstrasse G H 3, J 3,
4, K 4
Adolfstrasse E 15, 16
Adolfstrasse in Gieb, E 2
Advocatenweg D 2, €
Albrechtstrasse I 4
Ankergasse ) 8
Anhalterstrasse J 9
Augustastrasse J 9
Baderei, an der E 9
Biicker~sse D 11
Bahahus,, am K, L 11
Bah» .ofstrasse J 10, 11,
Barfiisserstrasse F 7
Birgasse I 8
Bauhof H 9
jechershof F 8; 9

Beesenerstrasse F 13, 14 |
Berggasse E 6
Berlin, gr. G 10, kl. G 9

jJerlinerstrasse K 5
Bernburgerstrasse E 8, 4
Bernhardstragse H, J 12
Bertramstrasse F 12
Bismarckstrasse H 2, 3
Bliicherstrasse H, J 11
Blumenstrasse I 4
Blumenghalstrasse F 2
Bockshérner D 5
Bockstrasserin (Gieb., E 2
Bolbergasse F 7
Billberger Weg C 13, 14
Brauhausgasse, gr. G 10,
— — kleine G 9, 10
Breitestrasse E 5
Briiderstrasse G 8
Brunnengasse G 6
Brunnenplatz G 6
Brunoswarte F 10

| Biillowstrasse H 1
| Burgstrasse in Gieb,
Cansteinstrasse H 13
Charlottenstrasse J 9
Dachritzgasse F 7
Delitzscherstrasse K L 10
Dessauer Platz K 2
Dessauerstrasse J 3, 45
| Deutschbrunnenstrasse E 9
Deyboldsgasse D 11
| Domgasse E 8
Domplatz E 7
Dorotheenstrasse J 9
Dreyhauptstrasse E 9
Dryanderstrasse H, J 12
Ecksteinstrasse D 14
| Ernestusstrassei. Gieb.D 1
Feldstrasse G, I 3
| Fischerplan E 10
Fleischergasse E 5
Flottwellstrasse D, H 15
Fluthgasse E 8
Forsterstrasse K 7, 8
Franckeplatz I 10
Franckestrasse J 10
Franzosenweg 1 7
Freudenplan F 9
Friedrichsstrasse F 4, &
Friesenstrasse J 6,
Gurtengasse F G 6
Gartenstrasse in Gieb, C 2
| Geiststrasse E 5, 6
| Georgstrasse F 4
Gerbergasse E 9
Germerstr, J 8 9
Glauchaische Kirche, an
der, E 10
Gneigenaustr, J 1
| Gommergasse E 10

C 2

!
i

der betreffenden Strasse auf dem Stadtplan).

Gosenstr, in Gieb, C 1
Gottesackergasse H 9
Githestr. H 4, J 3
Graseweg E 8
Griinstrasse J 6
Giitchenstiasse G H 5
Gutjahrstr, E, F 9

| Hindelstrasse D E 8

Hackebornstr, E 8
Hafenstrasse, B C 7
Halberstiidter Strasse K 8
Halle, an der E F 8, 9
Hallgasse I' 8
Hanfsack F 9
Hardenbergstr. J 3
Harrachstr, C 15

Harz F 4, 5

Harzgasse E I' 6
Hedwigstrasse H 6
Heiligenbornplatz C 15

| Heinrichstr, F G 4
| Henriettenstrasse E 4,

cn

Herderstr, 1I J 4
Herrenstrasse I8 9
Herrmannstrasse E 4
Hirtengasse D 12

| Holzplatz C 9, 10

| Hohenzollernstr, F

Hospital, am D 11
Hospitalplatz £ 10
Jacobstr, E 11
Jigergasse E I 7
Jdgerplatz D 6
Jonasstr, G 14, 16
Kaiser-Platz 1 2
Kaiserstr, H 2, G 3
Kanzleigasse E 7
Kapellengasse G 6

Karlstrasse I' 5, G 4,

“»

end 4. Auflage.
end von H

o
)

irtchen der Umgec

Fiihrer durch Halle a.a.S. und Umge

.
.

Neu erschienen

alle.

8]
o

L

I3
C

che. Mit einem Stadtplan und K

1S

mmheim

1
V|

Zur Orientirung fiir Fremde und E

Preis 75 Pf.




51918k
o uaq 3a33npjad qun jppoudbudutmvin

o
¢

G

)
1

LR

101pmas Aoy ¢ v $g8T uoa Huajhv
G3va3q039 ‘Gyg0

(G
C

&

) "a v IV

og

19¢

"W
8-

l10

¢ 30012 19Q WG]

Q

¥ o
'

L]

Karzerplan G 8
Kaulenberg F 6
Kellnergasse E 9
Kirchthor, am C D 4,
Klausstrasse,
kleine E, F 8
Klausthorstrasse D E 8
Klausthor-Vorstadt C 9
Kleinschmieden F 8
Klosterstrasse F 4
Konigplatz J 10
Konigstrasse J 11

Krdam, hoher I 9
Krausenstrasse J K 6
Kronprinzenstr, G 3 J 2
Kruckenbergstr, J 7, 8
Kiihler Brunnen F 8
Kurfiirstenstr G 1 H 1
Kurze Str. H 10
Kuhgasse F G 9
Kutschgasse F G 9
Kuttelhof D 9
Kuttelpforte E 8
Ladenbergstr, D E 14
Lafontainestr. D 2
Landwehrstrasse J 11
Lange Strasse D E 11
Laurentiusstrasse E 4, b
Lehmann’s Garten B 1
Leipzigerplatz K 10
Leipzigerstrasse G 9, J 10
[.eitergasse E 5

Leostr, D 14
Lerchenfeld E 11, 12
Lessingstr, 11 4
Liebenauersgtrasse F 12, 13
Liliengasse E 9
Lindenstrasse G, H 12
Louisenstrasse H 6
Luckengasse G 6
Ludwigstrasse C D 13
Lutherstr, E F 15
Luther Platz J 15
Mirkerstrasse, ger. G 9,
kleine G 9
Magdeburgerstrasse J 7, 8
Margarether lrasse H 6
Marienkir¢ie, an der F 8
Marienstrasse J 10
Markt, alter I 9
Marktplatz F 8
Maitinsberg H 9
Martinsgasse H 9 J 10
Mauergasse F 10
Meckelstr, J 7, 8
Merseburgerstr, K 11-16
Mittelstrasse G 7

gl‘. 1‘:; ].‘1 Ss |

| Neustadt I£ 9

Mittelwache E 10
Mitzlicher Weg 1. 4, 5
Moritzkirche, an der E 9
Moritzkirchhof E 9
Moritzthor, am E 10
Moritzzwinger E F 10

| Miihlberg E 7

Miihlgasse E 7
Miihlgraben D 7, 8
Miihlpforte E 7 '
Miihlweg D E 3 |
Neugasse F 10 i_
Neunhiiuser I 8

::510
Niemeyerstrasse H J 11
Oberglaucha D 11
Oleariusstr, I' 8 9
Paradeplatz E 6

| Parkstrasse J 9

| Pfiionerhthe G K 13 ‘
| Tholuckstr, D 14, 15

Poststrasse H 8 9

Schwetschkestr, E 12
Seckendorfstr. I 15, 16
Sophienstrasse G 4, 5, 6
Spenerstr. G 13
Sperlingsberg F 9
Spiegelgasse F 7
Spitze E 8, 9
Steg, am E 10, 11
Steinbockgasse F 9
Steinstrasse, grosse F G 8,
H7, — kleine G 8
Steinthor, vor dem H J 6
Steinweg F 11, 12
Sterngasse F G 9
Streiberstr, H J 12
Streykerstr, G H 14
Sudstrasse H 12, 13
Taubenstrasse E F 11

| Thalamtstr, E 8

Promenade, alte F 6, G 7,

~- — neue G H 10
Pulverweiden B C 10-13
Raffineriestrasse K L 13
Rannischestrasse F 10
Rathhaus.asse G 8§
Rathswerder D 9, E 10
Reichardstr, D 2
Reilgtr, in Gieb, F 2
Fritz Reuterstr, F G 3
littergasse, grosse I' 9,
kleine F 9
Roonstr, I' 2
lopzigerstr, D 14, 15
Saalberg C D 11
Salzgrafenstr, E 8, 9
Sandberg, grosser G 8, 9,
kleiner G 8, 9
Scharrngasse E F 6
Scharnhorststr, H 2 J 2
Schillerstr H 4 J 3
Schimmelstrasse H 7
Schlamm ,

3
gy LI

grosser F 8,
kleiner F 7 |
Schlensse, an der C 6

S
)

[

chlossberg E 7
Schlossgasse, grosse E 7
kleine E 7

b

Thaleasse E 8

Thomasius-Platz J 14
Thomasiusstr. J 13 14
Thorstrasse D E F 12
Thiringerstrasse K L. 14
Thurmstrasse J 12. 13
Triftstr, in Gieb, D1 E 2
Topferplan H 9

| Trodel ¥ 8

Uhlandstr. G 4
Ulegtr, D 3 C 4
Ulrichskirche hinterder G 9
Ulrichstrasse, gr, F 7, 8
kleine E 6, 7

Unterberg ¥ G 6

I_.'ntcrpinli D13

| Vereinstirassen E 12, 13

Victoria-Piatz G 2
Victoriastr, G 2 J 3
Wallstrasse, grosse E 0,
kleine E 6

| Weidenplan F G 6

| Wiesenstr.
| Wilhelmstrasse F

Schmalegasse E 8
Schmeerstrasse F 3
Schmiedstr, K L 16
Schilershof ¥ 8, Y
Schiitzengasse D 12
Schulberg F 7
Schulgasse F G 7
Schwemme, an der D 9

Weingiirten C 12, 13

4
Werdergasse D 9
Wettiner-Platz E 2
Wettinerstrasse E 3, 4
Wiesenstrasse C 9

in Giev, C 3
G HB5
Wittestr, E 13
Wormlitzerstr, E 13, F 12

| Wuchererstrasse F 3, G 4
| Yorkstr, H 1 J 1

Zapfenstrasse F 9

| Zenkergasse F 9, 10
| Zincksgarten G H 6
Zwingerstr, E 12




[ der
3! s, W &

JE_} _— F s L A . 1
rmsammengestellt durch C.Driesemann, Stadtbaurath.

sl _ —_— .._._‘. - — I — -_— _,:......,

1885 nachi@ntlichen Bebauungsplanen erganzt undipevidirpt

B e Sk
g e % et |
TR, g0 Lo nnst al

.1.2__.,__72_ .?_,:!..3_9_*- \

- - e k| el
. 7 Garten . .\
Lelapawd Gartel, ...\

: 1 ‘z Q---?. ,.','Q-, 2.2 "J 'q?". \

I

e i e o __'xl__ —_—— 4 == — ~——————————
]' | 3 | " XY . iel [ e, oy
y § 3 § U N A B
. : - |8 . -.h;\' b :Q’}J ’
| - : ~ ~ r4 £

bl -'.'0'?-! 2

N

\ EEEE)

‘.‘:.-/

T o
2ol (s

\

~ary b
el .
2°Q -'\’é

7
r 4

." i1

v.l . I._ J
s L o N

/
R

ey
s

@, - S,
g~ | .
T M . v

| e e i jal
; : g’”’“’r@aim 1%5’(’2'5(!:(‘1‘%
| Die “ - i

v-‘-‘k'

o~ - o
L
Rl .
/

e e
: J’““'--—-n-'ﬁ.._-_-‘.silﬂ— -
1

b |

| v, gProsse

10 | i

Rafhswiese

fr—
J—

| “Glaucha’sche/ 3,;_';',-7
1!

a Wiese:-

12 f
1 |

13 |

14

U

W ',"h, _.-'_r‘.'-‘. E
N el 3

\

\ L[t 2" Pfannerschafil.

\Stceddt. Hol ?:plr.dz.\ RS

If'e?mr'rbZrF ab;[nq‘:';q

7 A7

Wi =

--__“__-_T"';'-----

.z/ Die Jungfernwiese (/' |

|5

S <P/?E}uta9<

N\ , Sa
\._:\ ""1.__

!

il <

—
~

——— e,

1

-

i _"‘"L B,

e T

_ ‘E@é&ﬁlz—ﬁim.. :

Fp

i f \
T N
Ll 3 gt L i B

' 'T_"D’ﬁmﬂ s\

= T
e
$

e

\
-~
ll i
1 iy

|
Turnhalle ,a:f

A +

’&_'__'if E }-.:I.P.\‘
 Landwirthschafttiche$s
Institut

e b

&

o

=

\" e one
Badeanstai,

=i

LR

W

Lk

4

fis e
i
fr % 4+ +

Gasorestall

-./. : I,III:I"_ ;.* —_ x
‘:};-/ R OfSp]IIt. L [T

My & ¢+ ¢ [t 4 IR 7’{;

s &+ ¢ &
1 by I A
filiie = « % o[ *

f e

-,
* ./_l'

Wachthaws '

1

)

'};"-.11 LIRS il B ,f_"__‘!__!_";f + + v

halt F;:'da’.
line|

T v 34L

m.Poliz Alte \
il Rev. Kaserne

wl-oﬂu@?'hdfm\_:_ g
4 @8\ Markiplatz \ |3

=il \
: ®

r.
™

B enme

=

i *E L4 '\, ,%un?"p;;‘v}?
P ’ ‘}fﬁ A
. ’rtj‘fjf_' Markt |

,,_
|
+

|

L6 clie -SErasst

Wil 6rBestin

_|
|
|

Rann

o™ .

L]
' x’\sm—‘ itzenfroals
: i —

1 T P g
N = ~Sin Lempzigblatz®
£ Lempaig gt

h"-a. b

e Y Q? - B " .Q. T . ?
o " Franckeschen| FS{iftungen ;
1 g
¢ 1T+ 8 =%

[5A |1, Plantags

L=

"

v o
<

-

~

‘1"!‘,'.' R TR

=

(et 2 Sieial e R e T T Y

51'1‘ Q 2. '

i+ 1 % . \ ¢ « ¢ .'J sk ‘. 2 -
L laWpisengarten| ;. © o o1 Py A
L IR BN -] 2 . 9 Q.i| : o

2

.  }

Tl R

v Lan.cesT
1 .—----T" _'\I‘

r e e Ry _'_fld.‘_'_”_-_h
':\ _— Pl _._»'.1_|_:?.!____g,’__,,r_____,f_

LZ_ L

- g

masius/ :
/ Platz / : 5

=
’-

! ’
A R | S
’

b

—

\

A\

+ ty
1??"?!"""1"**‘"1
r il

¢ ¥
L4

‘+ 4rot

&

RN e

i,

Q I e | e i SOE R ST e I T
\ ) nwringer - Str. Th te 1° L TR
a2 i gy S Apainger oir.J Thuringely

—p ]

-

A 3 7 & B | i
2 | 7 ] | ! |
i “ ) 1 ' » 401 } } I
; ==Y l g\ n N |
WA . RN AR |00 WL e T o e e e T T . gy e P LR T e ERENERSTULTLEN | SRR -=e= 4 \ G o) 4 y o e = 1 B | ' |
0 LAY | hgrmmemeeney | pesmsmcdecd; fmsebebeels Sk ¢, sl Sneloe o momen R R Ay v 3w e | i v g o1 . { |
/ F - B et R bt S T S R f~ i
- i, Rl ”‘.’," &" 1 : ! ! b !
1:) f’:" »_'.-"\\ ) : b Al 1A ! ' ey
. - SAE L LY X v ! 15 |
yf( ji : i =t , Al a0y 1%l | | el
. ‘:;’:' / 3 g 7 K '™, ! @ ’I i . » ¢ = o
Y S 2 ','- 25 - ,“, ey ! . l J § g . - & | ! I
| o g { / STy W | SEN—— | SN SIS SSSSSSEEE 1Y SUSSSSnE S ] SR —— A gt W SN SR ) 1 SEECSUE——— Y - e |
J— /f / “ ; J [ l}_I:_.’i i€ &I!ﬂr((bnﬂ'!:”fﬂ L 773 { }' ) e » fiiss ‘S‘ { 7~ . 8 s € ) Ltl:ll;t‘!‘ P ]:«'ii 7 _L s { ,? € 7 - 15 { T ...; }1 :lDl
4,__._._‘ ,.‘-.’ H 7»:1 e P o L | I e e B AR T - e Mo, BT IR R g Y ."—:-——-‘-‘---‘--I \|—---——----—-;~—--- ;——————-——---—‘-_-‘A_-l_-_ \ I\ .’ ..I P T T e L S NE———— i"—"“' e e —ex A
: B, ook ST H 3 o =t e ! (=3 ! T b a1 0F ) M s e T A TR R |
1 p f /i N N g | -] | R 1 4 ™ ‘-rﬁo(’m’..‘; chitacht-Viek o j : '.
= v N o - s { e \ H B ) ;. B |
= p " = \,s '\.’ Q) 1 ;;:-‘ I"u:\i- A, ol ::"r ' | '
y - . Q) ¢ : { ! 20 y A& ' QG RS B O e
- . & ¥ ' u-t,' il ) f -} § 4 Tl@[r Wasserthurin ‘m: | S
O e O R I T s AR Y e iy BEED Dy TS S E ) NS e b 1! | oy F g &2 \\ 1 | | R
| [ — N D DT S T, ek s pie i L (N S R — L Are— ~?" oKy L : l | N
| : o N N o s T e P T S X S ——— P ——_— e b T S e R e d S e | %, »
g B 4 e . '} ¥ )\ £PR ".*'"_““',Qf_“r' e rb . | 3. 16
' ' S | ' & < ) i~ - | | . 0 Q
- . & ~N ! _ ' ¢ y W B ~ ! | | s.
e = II \ I- h 1 J i ’. ?-\ ] :::( J f'
““““““ e : il BN ool Aoy S L "\r "UI oy . ] ! e “-'b" | ‘. |
A i . B, — T R S D Teeaes Gessvsseweeel  Bou 1| y 2y 2 Q) ' ! f b : |
| , N T —— e RSO o L TS R et S p S T T R ; ,SL —5—& —§ 1 1 il v - =
a0 A [} I.r -‘:"\' “--'.‘M """""" - = = AR - S 3 I\\.' : - ¢ 5
[ ' Y 1=l e G Y T SRR S W el e B o e == 2N T, -t ) v g e $ 3
o] & & : o = ™ A R ——— Fe PN — — Leichenerklarung.
| 4 . /Y ; ; B | S e e : s R ‘ , O
“t SPermeyTaned | | £ | B . 0 | | 1"(" ! L o ; Plerdebalinr mad z’l'/d!(‘p/((f.'.,
""""" oS Sotyeurmaed | | B & i1 | t B ACH \ O | _ %
___________________________ e e e Jbu e - Eo) g & e B |- & Deridcriecider.
e s ST 0 / C rag e r  arcrosooeewresed S _ & 4 ik i A A g Bt
e e R LA L '-_’f wihl r e gL 72 | oesush ' A e R | | A Oecflertiiche Gebeede . 1 17
MARSAtabAIIO00D: o T e N e o S T Sl B R— L ~a R B ; : J % |
| .. e e ———— i TS TSN N S — ey R P D B e (:r.«v.vzf' ?:,’H(A'('/:N‘H ”{I’(]& o |
T T ¢ e R | S SO S B B T W SN e ) ' . P v ] Aeiiga ) ;
100 o 100 20 300 400 500 | | 'I L & T t - IO Mg (,!(-0{{:}((‘2'?8 Letre. :
! ' & i 4 i PRl o - > S ey !
s S . : : A 3 hE | | ' B + " ¥ hiese v viv e Geirten tend Wresery. | | !
| ¥ = Err—— =y T o = = e 5 | B — -— e g e i ok e T_ £ _?  EERISS S ey SN = TR X e | '
i 2| | ) b P 0 . Y+ + 3 ¥z e ——y - 4 ’
J\ l‘ (—' : I) ! E F ! P w - . 'J ! . ;\ e *ll er . 17 ' p P D » £ K ! I . '\] !
S U—— DEOSEASE ST SRS R S R e = b S O e e I N B eiterun g |-Frigdhot i [, Gl J- | ‘ 4 M !
- : . | ' WIS : e s - i v
1 T £ n
sy | i 1 u : | ) 1 4+ T U P
Halle®/d ,Verlag von Ludw:Hofstetter. | R s R o | I Rt
; ' A | RS ) ‘ e LithouDruck v. Max Eggers Halle @1 8.
oL A + ¢ ¥ Chaussechaus | o )
B s =S ' ! 3 + & S !



0o qaoy ¢ o $ggT uoq Boaz(hoyg I gragk
‘G3v23qv39 ‘G1j0¢ uoq uaa 3a33nYjad qun jppIHIbuswmwving

ogk

Q

&=19

'@ e v IPUES JeVID 1IQ WIRLplio

Karzerplan G 8
Kaulenberg F 6
Kellnergasse E 9
Kirchthor, am C D 4,
Klausstrasse, gr. E, F 8§,
kleine E, I 8
Klausthorstrasse D E 8
Klausthor-Vorstadt C 9
Kleinschmieden F 8
Klosterstrasse F 4
Kdénigplatz J 10
Konigstrasse J 11

Krim, hoher I 9
Krausensf{rasse J K 6
Kronprinzenstr, G 3 J 2
Kruckenbergstr, J 7, 8
Kiihler Brunnen F 8
Kurfiirstenstr G 1 H 1
Kurze Str. H 10
Kuhgasse F G 9
Kutschgasse F G 9
Kuttelhof D 9
Kuttelpforte E 8
Ladenbergstr, D E 14
Lafontainestr, D 2
Landwehrstrasse J 11
Lange Strasse D E 11
Laurentiusstrasse E 4, b
Lehmann’s Garten B 1
Leipzigerplatz K 10
Leipzigerstrasse G 9, J 10
I.eitergasse E 5

Leostr. D 14
Lerchenfeld E 11, 12
Lessingstr, II 4
Liebenauergtrasse F 12, 13
Liliengasse E 9
Lindenstrasse G, H 12
Louisenstrasse H 6
Luckengasse G 6
Ludwigstrasse C D 138
Lutherstr, E F 15

Luther Platz J 15
Mirkerstrasse, ¢r. G 9,
kléine G 9
Magdeburgerstrasse J 7, 8
Margarethenstrasse H 6
Marienkirche, an der F 8
Marienstrasse J 10
Markt, alter F 9
Marktplatz F 8
Maitinsberg H 9
Martinsgasse H 9 J 19
Mauergasse F 10
Meckelstr. J 7, 8
Merseburgerstr, K 11-16
Mittelstrasse G 7

|

Mittelwache E 10
Motzlicher Weg I 4, 5
Moritzkirche, an der E 9
Moritzkirchhof E 9
Moritzthor, am E 10
Moritzzwinger E F 10
Miihlberg E 7
Miihlgasse E 7
Miihlgraben D 7, 8
Miihlpforte E 7 '
Mithlweg D E 8
Neugasse F 10
Neunhiiuser ' 8
Neustadt E 9, 10
Niemeyerstrasse H J 11
Oberglaucha D 11
Oleariusstr, I' 8 9
Faradeplatz E 6
Parkstrasse J 9
Pfionerhéhe G K 13
Poststrasse H 8 9 ,
Promenade, alte F 6, G 7,/
neue ( H 10
Pulverweiden B C 10-13 |
Raffineriestrasse K L. 13
Rannischestrasse F 10
Rathhaus.asse G 8
Rathswerder D 9, E 10
Reichardstr, D 2°
Reilstr, in Gieb, F 2
Fritz Reuterstr, F G 3
(

1
|
|
|

Rittergasse, grosse I
kleine F
Roonstr, I 2 J
Répzigerstr, D 14, 15
Saalberg C D 11
Salzgrafenstr. E 8, 9
Sandberg, grosser G 8, 9,
Kleiner G 8, 9
Scharrngasse E F ¢
Scharnhorststr, H 2 J 2 [
Schillerstr H 4 J 3 i
Schimmelstrasse H 7, 8 |
Schlamm, grosser F 8,
— kleiner F 7
Schlensse, an der C 6
Schlossberg E 7
Schlossgasse, grosse E 7,
kleine E 7
Schmalegasse E 8
Schmeerstrasse F 3
Schmiedstr, K L 16
Schiilershof I 8, Y
Schiitzengasse D 12
Schulberg F 7
Schulgasse F G 7
Schwemme, an der D 9

, |

D

|

Schwetschkestr, E 12
Seckendorfstr, I 15, 16
Sophienstrasse G 4, 5, 6
Spenerstr, G 13
Sperlingsberg ¥ 9
Spiegelgasse F 7
Spitze E 8, 9
Steg, am E 10, 11
Steinbockgasse F 9
Steinstrasse, grosse F G 8,
H7, — Kkleine G 8
Steinthor, vor dem H J 6
Steinweg F 11, 12
Sterngasse F G 9
Streiberstr, H J 12
Streykerstr, G H 14
Siidstrasse H 12, 13
Taubenstrasse E I 11
Thalamtstr, E 8
Thalgasse E 8
Tholuckstr. D 14, 15
Thomasius-Platz J 14
Thomasiusstr, J 13 14
Thorstrasse D E F 12
Thiringerstrasse X L 14
Thurmstrasse J 12, 13
Triftstr, in Gieb, D1 E 2
Thpferplan H 9
Trodel ¥ 8
Uhlandstr. G 4
Ulegtr, D 3 C 4
Ulrichskirche hinter der G 9

| Ulrichstrasse, gr. F 7, 8

= kleine E 6, 7

! Unterberg F G 6

Unterplin D 11
Vereinstrassen E 12, 13
Victoria-Piatz G 2
Victoriastr. G 2 J 3

| Wallstrasse, grosse E 6,

kleine E 6
Weidenplan F G 6
Weingiirten C 12, 13
Werdergasse D 9
Wettiner-Platz E 2
Wettinerstrasse E 3, 4
Wiesenstrasse C 9
Wiesenstr. in Gizo, C' 3
Wilhelmstrasse ¥ G H 5
Wittestr, E 13
Wormlitzerstr, E 13, F 12
Wuchererstrasse F 3, G 4
Yorkstr, H 1 J 1

| Zapfenstrasse F 9
| Zenkergasse F 9, 10

Zincksgarten G H 6
Zwingerstr, E 12







_f
m




g
>
e —

]
»
L
|
m
_ |
| H
!
1
|
!
N |
-k
i 4
_
_ !
| B
_ i
|
|
1 ‘_
I
i
|
i1




{
¢

=




-4, ¥
——

g

M
A._
*










lan

S

_ _—

der 2

K S

S, =

Stadt Halle a.d.». =3

: 3 n u & _E E-jj

| - =

Halle 2/S. 1885. g

£

Zweite Auflage. = 3

f— —

Verlag von Ludw. Hofstetter. o =

5 . =

: : =

Verzeichniss der Strassen. e

(Die hinter den Strassen befindlichen Buchstaben und Ziffern bezeichnen die Lage f_) =

der betreffenden Strasse auf dem Stadtplan). =

e e N _ — =

Ackerstrasse G H 3, J 3, ‘ Biilowstrasse I 1 | Gosenstr, in Gieb. C 1 >

4, K 4 | Burgstrasse in Gieb. C 2| Gottesackerzasse H:=9 :" e

Adolfstrasse E 15, 16 | Cansteinstrasse H 13 | Gothestr. H 4, J 3 =

' Adolfstrasse in Gieb, E 2 | Charlottenstrasse J 9 | Graseweg E 8 ol H3CS
Colorchecker CLASSIC Advocatenweg D 2, 3 | Dachritzgasse F 7 | Grinstrasse J 6 v 2, U: %—'
Albrechtstrasse F 4 ‘ Delitzscherstrasse K L 10| Giitchenstiasse G H 5 S B
il Ankergasse D ¥ | Dessauer Platz K 2 Gutjahrstr. E, F 9 “', D a0
Anhalterstrasse J 9 | Dessauerstrasse J 3, 45 | Hindelstrasse DES3 Siiseks
Augustastrasse J 9 | Deutschbrunnenstrasse E 9, Hackebornstr, E 8 @ _f: 70
Baderei, an der L 9 Deyboldsgasse D 11 Hafenstrasse, B C 7 = 5
Biicker~-~sse D 11 Domgasse E 8 Halberstiidter Strasse K § r== =~ I
Bahanes, am K, L 11 Domplatz E 7 Halle, an der E F 8, 9 o e

Bah' .ofstrasse J 10, 11, | Dorotheenstrasse J 9  -| Hallgasse I' 8 h,.: =

Barfiisserstrasse F 7 Dreyhauptstrasse E 9 Hanfsack F 9 '7'3

Birgasse F 8 | Dryanderstrasse H, J 12 | Hardenbergstr. J 3 '_: é

Bauhof H 9 Ecksteinstrasse D 14 Harrachstr., C 15 O =

Bechershof F 8, 9 Ernestusstrassei.Gieb,D 1| Harz ¥ 4, 5 - D

Beesenerstrasse F 13, 14 | Feldstrasse G, H 3 Harzgasse E I' 6 .

Berggusse E 6 Fischerplan E 10 Hedwigstrasse H 6 el -FE

Berlin, gr. G 10, kl. G 9 | Fleischergasse E 5 Heiligenbornplatz C 15 e

Berlinerstrasse K 5 Flottwellstrasse D, H 15 | Heinrichstr. F G 4 =

Bernburgerstrasse £ 8, 4 | Fluthgasse E 8 Henriettenstrasse E 4, 5 L =

Bernhardstrasse H, J 12 | Forsterstrasse K 7, 8 Herderstr, 11 J 4 -

Bertramstrasse F 12 Franckeplatz F 10 Herrenstrasse I 9 s P T

Rismarckstrasse H 2, 3 | Franckestrasse J 10 Herrmannstrasse E 4 o i =

Bliicherstrasse H, J 11 Franzosenweg I 7 | Hirtengasse D 12 ;T.:, o

Blumenstrasse E 4 Freudenplan F 9 Holzplatz C 9, 10 : =

Blumenthalstrasse F 2 Friedrichsstrasse F 4, 5 | Hohenzollernstr, F G 3 —

Bockshérner D 5 Friesenstrasse J 6, Hospital, am D 11 = E

Bockstrassesin Gieb. E 2 | Gurtengasse F G 6 Hospitalplatz £ 10 > &0

Bolbergasse F 7 Gartenstragse in Gieb. C 2| Jacobstr, I 11 5 =

Bollberger Weg C 18, 14 | Geiststrasse E 5, 6 Jigergasse E I' 7 = E

Brauhausgasse, gr. G 10, | Georgstrasse F 4 Jigerplatz D 6 = =

— — kleine G 9, 10 | Gerbergasse E 9 Jonasstr, G 14, 16 = =

Breitestrasse E 5 Germerstr, J 8 9 Kaiser-Platz 1L 2 b 2

Briiderstrasse G 8 Glauchaische XKirche, an| Kaiserstr. H 2, G 3 = 5

Brunnengasse G 6 der, E 10 Kanzleigasse E 7 ; &

Brunnenplatz G 6 Gneigenaustr, J 1 | Kapellengasse G 6 3 =

Brunoswarte F 10 Gommergasse E 10 | Karlstrasse I 5, G 4, N

HE
Illll|ll|l|llll|Illlllllllllll‘ltlllllll'||||I|||||mm




	Plan der Stadt Halle a/S.
	Vorderdeckel
	Karte von Halle und Umgegend.
	Verzeichniss der Strassen.
	Plan der Stadt Halle a/S.
	Rückdeckel


